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  I     УВОД 

 

         Правни основ за израду и подношење годишњег Извјештаја о раду Скупштине 

града Дервена садржан је у члану 87. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члану 95. став 5. Статута Града 

Дервента („Службени гласник Града Дервента“, број: 6/21 и 20/21) , којим је прописано 

да органи Града подносе јавности годишње извјештаје у којима се пореде постигнути 

резултати са планираним програмским циљевима.   

 

         Програмом рада Скупштине града Дервента за  2022. годину  планирано је да се у 

априлу разматра Извјештај о раду Скупштине града Дервента у 2021. години. Овај 

извјештај ће бити доступан јавности путем штампаног материјала који се доставља 

свим одборницима Скупштине Града, акредитованим средствима информисања којa 

прате рад Скупштине Града као и путем званичне интернет странице Града Дервента.   

 Овим извјештајем обухваћен је рад Скупштине општине Дервента (2 сједнице) и 

од марта 2021. ступањем на снагу Закона о граду Дервента („Службени гласник 

Републике Српске“ број 15/21) рад Скупштине града Дервента (8 сједница) мандатног 

сазива 2020.-2024. година, а односи се на рад Скупштине  у 2021. години. 

 

 Скупштина града Дервента је у току 2021. године одржала  10 редовних  и једну 

свечану сједницу и то:  

 

- 1. сједница Скупштине општине Дервента одржана је 12. јануара 2021. године, 

- 2. сједница Скупштине општине Дервента одржана је 19. фебруара 2021. године, 

- 3. сједница Скупштине града Дервента одржана је 19. марта 2022. године и окончана    

      на наставку сједнице одржаном 12. априла 2021. године, 

- 4. сједница Скупштине града Дервента одржана је 29. априла 2021. године, 

- 5. сједница Скупштине града Дервента одржана је  27. маја 2021. године, 

- 6. сједница Скупштине града Дервента одржана је 25. јуна 2021. године, 

- 7. сједница Скупштине града Дервента одржана је 16. јула 2021. године, 

- 8. сједница Скупштине града Дервента одржана је 1. октобра 2021. године, 

- 9. сједница Скупштине града Дервента одржана је 12. новембра 2021. године, 

- 10. сједница Скупштине града Дервента одржана је 14. децембра 2021. године, 

 

- 28. августа 2021. године одржана је свечана сједница Скупштине града Дервента 

поводом Дана Града Дервента. 

 

  На 10 редовних сједница разматранo је укупно 328 тачка дневног реда. Од 328 

разматраних тачака, 18 се односилo на усвајање записника са одржаних сједница и 

актуелни час, а 310 тачака дневног реда односило се на  различита питања из 

надлежности Скупштине општине, односно Скупштине града. 

  Од 310 разматраних тачака, 9 тачака дневног реда  Скупштина града разматрала је 

у функцији  Скупштине Јавног предузећа „Дервентски лист и Радио Дервента“ д.о.о. 

Дервента. 

 Скупштина општинe, односно Скупштина града Дервента је у овом извјештајном 

периоду донијела 116 одлукa,  100 рјешења, 70 закључкa, 4 програма и 3 плана. 

Скупштина града Дервента је у 2021. години донијела Статут Града Дервента, 
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Пословник о раду Скупштине града Дервента, Етички кодекс Скупштине града 

Дервента. 

 Скупштина града је у овом извјештајном периоду разматрала 22 извјештаја и 32  

информацијe. 

  

II  РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА РАДА СКУПШТИНЕ ГРАДА                

      ДЕРВЕНТА ЗА  2021. ГОДИНУ 

 

Програм рада Скупштине града Дервента за 2021. годину донесен је на 3. 

сједници одржаној 19. марта 2021. године и објављен је 25. марта 2021. године у 

„Службеном гласнику града Дервента“, број 6/21.  

            Програмом рада Скупштине града Дервента за 2021. годину, планирано је 

разматрање  109 питања, од којих се 37 питања односилo на нормативну дјелатност, а 

72 питања  се односило на питања тематског, односно извјештајног садржаја и остала 

питања 

   Од 109 питања која су планирана Програмом рада Скупштине града Дервента за 

2021. годину,  реализованo je 81 питањe  или  74,3 %, а није реализованo 28 питања  или 

25,7 % . 

 

 

 1.  Реализација питања нормативног садржаја 

 

  Од планираних 37 питања  нормативног садржаја из Програма рада Скупштине 

града за 2021. годину реализовано је 28 питања, што у процентима износи 75,7%, а није 

реализовано 9 питања, што у процентима износи 24,3%.  

 Од планираних 37 питања  нормативног садржаја из Програма рада Скупштине 

града за 2021. годину нису реализована сљедећа питања: 

- Приједлог Плана утрошка средстава за техничко опремање, изградњу објеката и 

чување ватрогасне опреме које користи Територијална ватрогасна јединица Града 

Дервента у току 2021. године (Програмом рада планиран за мјесец март); 

- Приједлог програма уређења градског грађевинског земљишта у 2021. години 

(Програмом рада планиран за мјесец јун); 

- Нацрт одлуке о одређивању имена улица у Граду Дервента (Програмом рада 

планирана за мјесец јул); 

- Приједлог одлуке о доношењу дијела Регулационог плана „КОМУНАЛНО-

СЕРВИСНИ ЦЕНТАР“ (Програмом рада планирана за мјесец октобар); 

- Приједлог одлуке о разврставању, управљању и заштити локалних и 

некатегорисаних путева и улица “ (Програмом рада планирана за мјесец октобар); 

- Приједлог програма мјера за спречавање и сузбијање, елиминацију и ерадикацију 

заразних болести на подручју Града Дервента за 2022. годину (Програмом рада 

планирана за мјесец децембар); 

- Приједлог плана систематске превентивне дезинсекције и дератизације на подручју 

Града  Дервента за 2022. годину  (Програмом рада планирана за мјесец децембар); 

- Приједлог програма заједничке комуналне потрошње за 2022. годину (Програмом 

рада планиран за мјесец децембар); 

- Приједлог одлуке о економској цијени услуге Јавне предшколске установе „Трол“ 

Дервента за 2022. годину (Програмом рада планирана за мјесец децембар). 
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 2. Реализација питања тематског садржаја 

 

Од 72 планирана питања тематског садржаја из Програма рада Скупштине града 

Дервента за 2021. годину, реализовано је 54 или 75% %, а није реализовано 18 питања 

или 25 %.   

Из Програма рада Скупштине града Дервента за 2021. годину нису реализована 

сљедећа питања:  

- Извјештај о раду Начелника општине и раду Општинске управе Дервента у 

2020. години (Програмом рада планиран за мјесец април); 

-  Извјештај о реализацији Програма санације и одржавања локалних путних 

праваца на подручју општине Дервента у 2020. години (Програмом рада планиран за 

мјесец мај); 

- Извјештај о реализацији Програма заједничке комуналне потрошње за 2020. 

годину (Програмом рада планиран за мјесец мај); 

- Анализа стања малољетничког преступништва, те улога органа старатељства у 

циљу помоћи и подршке родитељима и малољетним преступницима (Програмом рада 

планирана за мјесец мај); 

- Информација о пословању привреде на подручју општине у 2020. години 

(Програмом рада планирана за мјесец мај); 

- Извјештај о зимском одржавању локалних путних праваца и градских улица у 

периоду 15.11.2020-15.03.2021. године ( Програмом рада планиран за мјесец јун),  

- Информација о стању наркоманије на подручју општине  и мјере за њено 

сузбијање (Програмом рада планирана за мјесец јун),  

- Информација о развијености локалних средстава информисања грађана Града 

Дервента, плановима на јачању постојећих, као и плановима за даљи развој 

информисања (Програмом рада планирана за мјесец јун); 

- Извјештај о реализацији Програма уређења градског грађевинског земљишта у 

2020. години (Програмом рада планиран за мјесец јул); 

- Информација о досада створеним предусловима за реализацију прикључка Града 

Дервента на аутопут Бањалука- Добој (Програмом рада планирана за мјесец јул); 

- Информација о спортским активностима и резултатима рада спортских клубова 

(Програмом рада планирана за мјесец октобар),  

- Информација о условима и животу пензионера на подручју Града (Програмом 

рада планирана за мјесец новембар);  

- Информација о активностима везаним за рјешавање стамбеног питања носиоца 

станарског права чији су станови порушени  (Програмом рада планирана за мјесец 

новембар);  

- Информација о регистрацији заједница етажних власника и инвестиционом и 

текућем одржавању стамбених зграда и станова (Програмом рада планирана за мјесец 

новембар),  

- Информација о реализацији приватизације државних станова и коришћењу 

неоткупљених станова (Програмом рада планирана за мјесец новембар); 

-   Информација о имовини у власништву Града, пословни простори, гараже и 

станови (Програмом рада планирана за мјесец децембар); 

-  Информација о стању гробаља на подручју Града Дервента (Програмом рада 

планирана за мјесец децембар) и  

- Информација о стању безбједности саобраћаја на територији Града Дервента 

(Програмом рада планирана за мјесец децембар). 
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На основу напријед наведеног може се констатовати  да  реализација Програма 

рада за 2021. годину  у проценту од 74 % није задовољавајућа и испод је просјека 

реализације претходних година изузев 2012., 2016. и  2020. године. 

 

Рад Скупштине Града не може се оцјењивати само на основу планираних и 

реализованих тема по Програму рада, него по укупном броју разматраних тачака и 

питања,  по броју донесених одлука, програма, планова, закључака и рјешења.   

У табели која слиједи, приказани  су статистички подаци рада Скупштине 

општине Дервента/Скупштине града Дервента који обухвата податке за период од  

2010. до 2020. године, као и  напријед изнесене податке за 2021. годину. 

 

 

 

 

 

III       НОРМАТИВНА АКТИВНОСТ   

 

 Чланом  39.  став 1. Закона о локалној самоуправи, прописано је, да је скупштина 

представнички орган, орган одлучивања и креирања политике јединице локалне 

самоуправе, a ставом 2. истог члана, прописане су надлежности скупштине. 

  Као што се види из назначених података у уводном дијелу, Скупштина града 

Дервента  је у извјештајном периоду донијела 116 одлука, 4 програма и 3 плана.              

 Од 116 одлука, које је Скупштина града донијела у овом извјештајном периоду, 9 

одлукa  се односилo на измјене и допуне или само измјене или само допуне одлука  које 

су на правној снази, а осталих 107 се односило на доношење нових одлука.   
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 Скупштина града  је у посматраном извјештајном периоду донијела сљедеће 

одлуке:  

1.    Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини општине Дервента у 

мандатном сазиву 2016.- 2020. године, 

2. Одлука о проглашавању мандата одборника у Скупштини општине Дервента у 

сазиву 2020. -2024. година, 

3. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање секретара 

Скупштине општине Дервента, 

4.  Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање два члана Одбора 

за питања омладине и младих Скупштине општине Дервента, 

5.  Одлука о приступању изради Стратегије безбједности саобраћаја општине 

Дервента за период 2021.-2031. године, 

6.  Одлука о усклађивању акта о оснивању Јавне предшколске установе „Трол” 

Дервента, 

7. Одлука о усвајању Буџета Града Дервента за 2021. годину, 

8.  Одлука о извршењу Буџета Града Дервента за 2021. годину, 

9.  Одлука о делегирању одборника Скупштине града Дервента који ће у својству 

службеног лица присуствовати закључењу брака, 

10.  Одлука о приступању изради Стратегије развоја социјалног становања Града 

Дервента за период 2021-2031. године, 

11.  Одлука о просјечној коначној грађевинској цијени м² корисне површине 

стамбеног и пословног простора на подручју општине Дервента у 2020. години, 

12. Одлука о утврђивању Листе стручњака за именовање конкурсних комисија за    

       спровођење поступка за пријем службеника у Градску управу Града Дервента, 

13.  Одлука о измјенама и допунама Пословника о раду Скупштине општине Дервента, 

14.  Одлука о измјени Одлуке о платама и другим правима функционера општине 

Дервента, 

15.  Одлука о измјенама и допунама Одлуке о комуналним таксама, 

16. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне 

установе Геронтолошки центар Дервента, 

17.  Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне 

установе „Туристичка организација општине Дервента” Дервента, 

18.  Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање директора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Дервента, 

19. Одлука о градским административним таксама, 

20. Одлука о оснивању Одбора за жалбе Града Дервента, 

21. Одлука о висини накнаде предсједницима савјета мјесних заједница на подручју 

Града Дервента за 2021. годину, 

22. Одлука о мјесним заједницама на подручју Града Дервента, 

23. Одлука о сазивању и начину рада збора грађана, 

24. Одлука о изради измјене дијела Регулационог плана „Гаковац”, 

25. Одлука о продаји непосредном погодбом неизграђеног градског грађевинског 

земљишта у својини Града Дервента, ради обликовања - комплетирања 

грађевинске честице привредном друштву „PROMO LUX” д.о.о. Лужани 

Босански – Дервента, 

26. Одлука о продаји непосредном погодбом неизграђеног градског грађевинског 

земљишта у својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања 

грађевинске честице ДУСПАРА (Абдулах) МЕРИМИ из Дервенте, 
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27. Одлука о продаји непосредном погодбом неизграђеног градског грађевинског 

земљишта у својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања 

грађевинске честице ПЕЋИЋ (Драгољуб) НЕВЕНКУ из Дервенте, 

28. Одлука о продаји непосредном погодбом градског грађевинског земљишта у 

својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања грађевинске 

честице АЏИЋ (Милован) ЈОВИ и АЏИЋ (Јово) СИНИШИ, 

29. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о изградњи вишенамјенског објекта на к.ч. 

број 2036/2 КО Доња Лупљаница, 

30. Одлука о изградњи вишенамјенског објекта на к.ч. број 1334 КО Доња 

Лупљаница, 

31. Одлука о висини стопе пореза за непокретности на подручју Града Дервента за 

2021. годину, 

32. Одлука о издвајању средстава за област предшколског васпитања и образовања 

за 2021. годину, 

33. Одлука о одређивању матичних подручја за вођење матичних књига на подручју 

Града Дервента, 

34. Одлука о јавним признањима Града Дервента, 

35. Одлука о одборничкој легитимацији, 

36. Одлука о висини одборничког додатка за вршење одборничке дужности и 

висини накнаде за рад радних тијела Скупштине града Дервента, 

37. Одлука о платама и другим правима функционера Града Дервента, 

38.  Одлука о стављању ван снаге Одлуке о утврђивању висине накнаде за рад 

члановима управних и надзорних одбора у јавним установама и предузећима 

чији је оснивач Скупштина општине, 

39. Одлука о приступању Споразуму градоначелника за климу и енергију и изради 

Акционог плана за одрживу енергију и борбу против климатских промјена 

(engl: Sustainable energy and climate action plan (SECAP), 

40. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање једног члана 

Управног одбора Јавне установе „Центар за социјални рад Дервента “ Дервента, 

41. Одлука о објављивању Јавног огласа за именовање једног члана Градске изборне 

комисије Дервента, 

42. Одлука о организацији и функционисању цивилне заштите у области заштите и 

спасавања на територији града Дервента, 

43. Одлука о формирању штаба за вандредне ситуације града Дервента, 

44. Одлука о фонду стамбених јединица социјалног становања, 

45. Одлука о висини закупнине за коришћење стамбених јединица социјалног 

становања, 

46. Одлука о условима и начину обављања јавног превоза лица и ствари на подручју 

града Дервента, 

47. Одлука о начину, организацији и условима за вршење такси превоза на подручју 

града Дервента, 

48. Одлука о висини накнаде за коришћење путног земљишта за полагање 

инфраструктурних водова и базних станица, 

49. Одлука о поступку субвенционисања закупнине, 

50.  Одлука о додјељивању Великогоспојинске повеље са златним грбом Града 

Дервента у 2021. години привредном друштву FRUCTA - TRADE д.о.о. 

Дервента, 

51. Одлука о додјељивању Великогоспојинске повеље са златним грбом Града 

Дервента у 2021. години привредном друштву NIWEX д.о.о. Дервента, 
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52. Одлука о додјељивању Великогоспојинске повеље са златним грбом Града 

Дервента у 2021. години Ћудић Ради из Црнче, 

53. Одлука о изради измјена дијела регулационог плана „ЦЕНТАР ИСТОК-

ЦЕНТАР ЗАПАД-БЛОК ЗАПАД”, 

54. Одлука о продаји неизграђеног градског грађевинског земљишта у својини 

Града Дервента, у обухвату РП „ИНДУСТРИЈСКА ЗОНА” путем усменог 

јавног надметања (прва лицитација), 

55. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем усменог јавног надметања (прва 

лицитација), 

56. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„КОМУНАЛНО СЕРВИСНИ ЦЕНТАР” путем друге лицитације ДОБРИЋ 

(Петар) ДАЛИБОРУ, 

57. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента (к.ч. број: 115/63 и 

115/85) у обухвату РП „КОМУНАЛНО-СЕРВИСНИ ЦЕНТАР” путем друге 

лицитације Маркуљевић (Петар) Младену из Дервентe, 

58. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента (к.ч. број: 115/29 и 

115/84) у обухвату РП „КОМУНАЛНО-СЕРВИСНИ ЦЕНТАР” путем друге 

лицитације Маркуљевић (Петар) Младену из Дервенте, 

59. Одлука о продаји непосредном погодбом градског грађевинског земљишта у 

својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања грађевинске 

честице ТАДИЋ (Петко) МИЛЕТУ из Дервенте, 

60. Одлука о продаји непосредном погодбом градског грађевинског земљишта у 

својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања грађевинске 

честице привредном друштву „АМИКА” д.о.о. Дервента, 

61. Одлука о замјени некретнина између града Дервента и Цвијановић (Живко) 

Љубе, 

62. Одлука о замјени некретнина између града Дервента и привредног 

друштва„DDE EXPORT” д.о.о. БАЊА ЛУКА, 

63. Одлука о замјени некретнина између града Дервента и Башић (Михајло) 

Немање, 

64. Одлука о замјени некретнина између града Дервента и Васић (Саво) Крсте, 

65. Одлука о прихватању понуђеног земљишта као поклона, без накнаде од ранијег 

посједника Васић (Недо) Светислава, 

66. Одлука о уређењу простора и грађевинском земљишту, 

67. Одлука о висини накнаде за трошкове уређења градског грађевинског 

земљишта, 

68. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање три члана 

Управног одбора Јавне установе „Туристичка организација општине Дервента”, 

Дервента, 

69. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање три члана 

Управног одбора Јавне установе „Центар за културу“, Дервента, 

70. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање једног члана – 

представника оснивача у Управни одбор Јавне предшколске установе „Трол” 

Дервента, 

71. Одлука о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање три члана 

Управног одбора Јавне установе „Спортски центар” Дервента, 

72. Одлука о усвајању Гендер акционог плана Града Дервента за период од 2021. до 

2024. године, 

73. Одлука о измјенама и допунама Статута Града Дервента, 
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74. Одлука о расподјели утврђеног суфицита и неутрошених намјенских средстава, 

75. Одлука о накнадама за обављање послова припреме урбанистичке 

документације и техничког прегледа објеката, 

76. Одлука о оснивању гробља вјерске заједнице, 

77. Одлука о издавању у закуп школских просторија у згради гимназије путем 

јавног оглашавања, 

78. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ИНДУСТРИЈСКА ЗОНА” путем прве лицитације привредном друштву 

„FRUCTA-TRADE” д.о.о. Дервента, 

79. Одлука о продаји непосредном погодбом градског грађевинског земљишта у 

својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања грађевинске 

честице АХМИЋ (Сеад) ВЕДАДУ, 

80. Одлука о продаји непосредном погодбом градског грађевинског земљишта у 

својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања грађевинске 

честице АЏИЋ (Здравко) МЛАЂАНУ, 

81. Одлука о продаји непосредном погодбом градског грађевинског земљишта у 

својини Града Дервента, а ради обликовања -комплетирања грађевинске 

честице ПРЕРАДОВИЋ (Владо) МИЛАДИНУ, 

82. Одлука о замјени некретнина између Града Дервента и Пуљановић (Рајко) 

Миленка, 

83. Одлука о исправци грешке у Одлуци о продаји непокретности у својини Града 

Дервента у обухвату РП „ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем усменог јавног 

надметања(прва лицитација), 

84. Одлука о оснивању Професионалне ватрогасно-спасилачке јединице Дервента, 

85. Одлука о измјенама и допунама Одлуке о платама и другим правима 

функционера Града Дервента, 

86. Одлука о измјени Одлуке о делегирању одборника Скупштине града Дервента 

који ће у својству службеног лица присуствовати закључењу брака, 

87. Одлука о продаји непокретности у својини Града Д23/ервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације БЛАГОЈЕВИЋ (Јован) 

АЛЕКСАНДРУ, 

88. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП    

      „ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације ВРАЊЕШ (Бошко) САШИ,  

89. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервентау обухвату РП  

     „ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације ЛОНЧАР (Винка) ИГОРУ,  

90. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације ЈАДИЋ (Војислав)   

НЕБОЈШИ, 

91. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације МАЛЕШЕВИЋ (Горан) 

ДАНИЈЕЛИ, 

92. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације МАРКУЉЕВИЋ (Зоран) 

ДАРИНКИ, 

93. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента (к.ч. број: 351/197) у 

обухвату РП „ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације 

МАРКУЉЕВИЋ (Милан) ДАРКУ, 

94. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента (к.ч. број: 355/65) у 

обухвату РП „ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације 

МАРКУЉЕВИЋ (Милан) ДАРКУ, 
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95. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента (к.ч. број: 351/178) у 

обухвату РП „ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације ПЕЋИЋ 

(Милан) МИЛЕНИ, 

96. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента (к.ч. број: 351/181) у 

обухвату РП „ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације ПЕЋИЋ 

(Милан) МИЛЕНИ, 

97. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације РИСТИЋ (Стево) ЗОРАНУ, 

98. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације РИСТИЋ (Никола) ЈОВИ, 

99. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације СТРИЧЕВИЋ (Славко) 

МЛАДЕНУ, 

100. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације СТУПАР (Петар) 

МИЛЕТУ, 

101. Одлука о измјени Одлуке о расподјели утврђеног суфицита и неутрошених 

намјенских средстава, 

102. Одлука о измјенама и допунама Одлуке о усвајању Буџета Града Дервента за 

2021. годину – Ребаланс, 

103.  Одлука о измјени Одлуке о извршењу Буџета Града Дервента за 2021. годину, 

104. Одлука о усвајању Буџета Града Дервента за 2022. годину, 

105. Одлука о извршењу Буџета Града Дервента за 2022. годину, 

106. Одлука о висини стопе пореза за непокретности на подручју Града Дервента за 

2022. годину, 

107. Одлука о висини вриједности непокретности по зонама на подручју Града 

Дервента у 2022. години, 

108. Одлука о комуналним таксама, 

109. Одлука о комуналној накнади, 

110. Одлука о продаји непокретности у својини Града Дервента у обухвату РП 

„ДЕРВЕНТА-СЈЕВЕР-ЛУГ” путем прве лицитације ЈЕЛИЧИЋ (Тодор) 

АЛЕКСАНДРУ, 

111.Одлука о утврђивању тржишне вриједности за грађевинско земљиште за 

Стојаковић (Миливоје) Ненада, 

112. Одлука о продаји непосредном погодбом неизграђеног градског грађевинског 

земљишта у својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања 

грађевинске честице ЦИБРИЋ (Рашид) НУРАГИ из Дервенте, 

113. Одлука о продаји непосредном погодбом градског грађевинског земљишта у 

својини Града Дервента, а ради обликовања - комплетирања грађевинске 

честице привредном друштву „МБ ЕУРОМОНТ” д.о.о. Дервента, 

114. Одлука о расписивању поновног Јавног конкурса за избор и именовање 

директора Јавне установе „Туристичка организација општине Дервента” 

Дервента, 

115. Одлука о усвајању Стратегије безбједности саобраћаја Града Дервента 2022. – 

2031. године, 

116. Одлука о усвајању Локалног акционог плана за ре/интеграцију БХ држављана 

који се враћају по основу Споразума о реадмисији на подручје Града Дервента 

за период 2021-2024. године. 
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 Скупштина града  је у извјештајном периоду донијела сљедеће програме и 

планове:  
1. Програм рада Скупштине града Дервента за 2021. годину, 

2. Програм санације и одржавања локалних и некатегорисаних путева и улица на подручју   

     града Дервнета у 2021. години, 

3.  Програм рада Скупштине града Дервента за 2022. годину, 

4. Програм коришћења средстава прикупљених по основу посебних водних накнада за 2021.  

    годину, 

5. План капиталних улагања Града Дервента за 2021. годину, 

6. План коришћења средстава за подстицање развоја пољопривреде и села на подручју Града               

Дервента за 2021.годину, 

7. План годишњег утрошка намјенских средстава прикупљених од накнаде по основу продаје  

    шумских дрвних сортимената у 2021. години. 

                         

 Скупштина града Дервента на 3. сједници одржаној 19. марта 2021. године донијела је 

Статут Града Дервента, на 6. сједници одржаној 25. јуна 2021. године Скупштина града 

Дервента донијела је Етички кодекс Скупштине града Дервента и на 10. сједници одржаној 14. 

децембра 2021. године донијела је Пословник о раду Скупштине града Дервента. 

  

 У складу са чланом 93.  Статута Града Дервента, општи и појединачни акти 

Скупштине општине/града Дервента,  објављени  су у „Службеном гласнику 

општине/града Дервента“. 

 

 

IV    ИНФОРМАТИВНО-АНАЛИТИЧКА АКТИВНОСТ И РАЗМАТРАЊЕ     

        ИЗВЈЕШТАЈА                

 

         Скупштина града Дервента је у извјештајном периоду разматрала већи број 

тематских  питања кроз  информације и извјештаје  из различитих области живота и 

рада (  32 информацијe и 22 извјештаја). 

 

 1. Разматрање информација  

 

 Скупштина града је од 32 разматране информације, усвојила 26 информација.  

 Скупштина града у овом извјештајном периоду није усвојила 6 информација које је 

разматрала и то: 

 - Информацију о упису ученика и стручној заступљености наставног кадра у 

школској 2020/2021. години у Јавној установи Основна школа „Никола Тесла“ 

Дервента, 

 - Информацију о раду и пословању Јавне установе „Центар за социјални рад 

Дервента”, Дервента  за период јануар-јуни 2021. године, 

 - Информацију о раду и стању основног образовања у школској 2020/2021. години у 

Јавној установи Основна школа „Никола Тесла” Дервента, 

 -  Информацију о раду и пословању Јавне предшколске установе „Трол” Дервента за 

период јануар-јуни 2021. године, 

 - Информацију о раду и пословању Јавне установе „Туристичка организације 

општине Дервента” Дервента за период јануар-јуни 2021. године и 

 - Информацију о раду и пословању Јавне установе „Геронтолошки центар” Дервента 

за период јануар-јуни 2021. године. 
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        2.  Разматрање извјештаја 

 

 Од укупно 22 разматрана извјештаја у 2021. години, Скупштина града је усвојила 

10 извјештаја, док 12 разматраних извјештаја Скупштина града Дервента није усвојила 

и то:  

-   Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун Јавне предшколске 

установе 

“Трол” Дервента за период од 01.01. до 31.12. 2020. године, 

- Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун Јавне установе „Центар за 

социјални рад Дервента” Дервента за период од 01.01. до 31.12.2020. године, 

- Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун Јавне установе Народна 

библиотека „Бранко Радичевић” Дервента за период од 01.01. до 31.12. 2020. 

године, 

- Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун Јавне установе „Спортски 

центар” Дервента за период од 01.01. до 31.12. 2020. године, 

- Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун Јавне установе „Центар за 

културу” Дервента за период од 01.01. до 31.12. 2020. године, 

-  Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун Јавне установе 

„Туристичка организација општине Дервента” Дервента за период од 01.01. до 

31.12.2020. године, 

- Годишњи извјештај о пословању и годишњи обрачун Јавне установе 

Геронтолошки центар Дервента за период од 01.01. до 31.12.2020. године, 

- Извјештај о годишњем утрошку намјенских средстава од накнаде по основу 

продаје шумских дрвних сортимената у 2020. години, 

- Извјештај о намјенском утрошку средстава посебних водних накнада у 2020. 

години, 

- Извјештај о извршењу Буџета општине Дервента за период 01.01.-31.12.2020. 

године, 

- Извјештај о извршењу Буџета Града Дервента за период 01.01.-31.03.2021. 

године, 

-  Извјештај о раду Јавне предшколске установе „Трол” Дервента за радну 

2020/2021. годину.     

 

 

 Кад је у питању садржај  разматраних  извјештаја: 

 - 12 извјештаја се односило на  рад органа града и рад јавних  установа и 

предузећа, 

 - 3 извјештаја су се односила на  реализацију донесених програма, планова, 

одлука и закључака Скупштине општине, 

 -  4 извјештаја су се односила на извршење буџета општине/града, 

 -  3 извјештаја су се односила на рад комисија.  

  

 

V  ИЗБОР, ИМЕНОВАЊА И РАЗРЈЕШЕЊА ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 

           Скупштина града у складу са  Законом о локалној самоуправи, Законом о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21),  Статутом Града, 

Законом о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 
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(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03)  и другим прописима,  врши избор,  

именовања  и разрјешења која се односе на: предсједника, потпредсједника и секретара 

Скупштине града,  замјеника градоначелника, начелнике одјељења опшинске/градске 

управе,  чланове сталних и повремених радних тијела Скупштине града, директоре и 

чланове управних одбора у јавним установама чији је оснивач Град, те именује 

вршиоце дужности наведених функција, предлаже чланове школских одбора у 

основним и средњим школама испред јединице локалне самоуправе и врши друга 

именовања у складу са посебним законским овлашћењима. 

 У извјештајном периоду  Скупштина општине/града донијела је укупно 100 

рјешења. Од 100 рјешења које је Скупштина општине/града донијела, ____  рјешења  се 

односилo на избор, именовања и разрјешења, а која су се по садржини односила на:  

 

 -  18 рјешења која су се односила на избор функционера, престанак мандата 

функционера,   именовања и разрјешења руководећих службеника,  

 -  15 рјешења која су се односила на именовање и разрјешење в.д. директора и 

именовање директора у јавним установама, разрјешење и именовање чланова управних 

одбора у јавним установама, као и вршилаца дужности чланова управних  одбора у 

јавним установама чији је оснивач Град Дервента; 

 -  60 рјешења која су се односила на  разрјешење и именовање чланова сталних 

радних тијела Скупштине општине/града,  комисија за спровођење јавног конкурса, 

комисија за спровођење тајног гласања, комисија за примопредају дужности, чланова 

општинске/градске изборне комисије, комисије за јавно надметање и др. 

 - 2 рјешењa  којим су именовани савјети за израду регулационих планова, 

 - 4 рјешења су се односила на избор кандидата за чланове школских одбора у 

основним и средњим школама и 

 - 1 рјешење се односило на одлучивање по захтјеву за ревизију додјеле 

градског грађевинског земљишта. 

 

   Као што се види из напријед наведених података, у овом периоду Скупштина 

општине/града Дервента je одлучивала о већем броју кадровских питања у односу на 

претходни извјештајни период. 

 

 

VI  УПРАВЉАЊЕ И РАСПОЛАГАЊЕ  ИМОВИНОМ ГРАДА  

  И ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И ГРАЂЕЊЕ 

 

 Надлежност Скупштине града у области прибављања, управљања и располагања 

имовином Града регулисана је  чланом 39. став 2.  тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21). 

Скупштина Града, у складу са овом одредбом, доноси одлуке о прибављању, 

управљању и располагању  имовином јединице локалне самоуправе.  

 У извјештајном периоду, кад је у питању ова област, Скупштина града је доносила 

одлуке о прибављању, управљању и располагању  градским грађевинским земљиштем у  

својини Града Дервента, као и другим непокретностима или основним средствима, 

путем продаје непокретности у својини Града Дервента, прихватања понуђеног 

земљишта као поклона,  а у складу са Законом о стварним правима  („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 124 /08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16-Одлука Уставног 

суда, 107/19, 1/21- Одлука Уставног суда и 119/21- Одлука Уставног суда) и 

Правилником о поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
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Српске“, број: 20/12), Одлуком о уређењу простора и грађевинском земљишту 

(„Службени гласник града Дервента“, број: 15/21) и другим законима и подзаконским 

актима.  Скупштина града је у складу са Законом о уређењу простора и грађењу 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) доносила 

одлуке из области просторног уређења Града Дервента. 

 Скупштина града је из ове области донијела 55 одлука.  

 

 Из области прибављања, управљања и располагања имовином Града, Скупштина 

града донијела  је 41 одлуку , од којих  се: 

  - 32 одлуке односиле на продају непокретности у својини Града Дервента, тј. 

неизграђеног градског грађевинског земљишта у својини Града Дервента, било путем 

лицитације или путем непосредне погодбе ради грађења, односно обликовања-

комплетирања грађевинске парцеле, 

            - 1 одлука односила се на утврђивање тржишне вриједности за градско 

грађевинско земљиште,  

            - 1 одлука односила се на прихватање понуђеног земљишта као поклона, без 

накнаде, од ранијег индикативног посједника; 

            - 1 одлука односила се на издавање у закуп пословног просторија путем јавног 

оглашавања и 

 -  5 одлука односило се на замјену некретнина, 

 -  1 одлука односила се на исправку грешке у раније донесеној одлуци. 

  

 

 Из области просторног уређења и грађења, Скупштина града Дервента донијела је 

6 одлука и два рјешења, а које  су се односиле на грађење и  израду просторних 

планских докумената општине и то: 

1. Одлука о изради измјене дијела Регулационог плана „ГАКОВАЦ; 

2. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о изградњи вишенамјенског објекта на к.ч. 

број 2036/2 КО Доња Лупљаница, 

3. Одлука о изградњи вишенамјенског објекта на к.ч. број 1334 КО Доња 

Лупљаница; 

4. Одлука о изради измјена дијела Регулационог плана „ЦЕНТАР ИСТОК-

ЦЕНТАР ЗАПАД-БЛОК ЗАПАД“, 

5. Одлука о уређењу простора и грађевинском земљишту; 

6. Одлука о накнадама за обављање послова припреме урбанистичке 

документације и техничког прегледа објеката, 

7. Рјешење о именовању Савјета за израду измјене дијела Регулационог плана 

„ГАКОВАЦ“, 

8. Рјешење о именовању Савјета за израду измјене дијела Регулационог плана 

„ЦЕНТАР ИСТОК-ЦЕНТАР ЗАПАД-БЛОК ЗАПАД“. 

 

 Из стамбено-комуналне области у 2021. години донесено је 8 одлука као што су:  

1. Одлука о просјечној коначној грађевинској цијени m² корисне површине 

стамбеног и пословног простора на подручју општине Дервента у 2020. години, 

2. Одлука о фонду стамбених јединица социјалног становања, 

3. Одлука о висини закупнине за коришћење стамбених јединица социјалног 

становања, 

4. Одлука о поступку субвенционисања закупнине, 

5. Одлука о висини накнаде за трошкове уређења градског грађевинског 

земљишта, 
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6. Одлука о оснивању гробља вјерске заједнице, 

7. Одлука о комуналним таксама, 

8. Одлука о комуналној накнади. 

 

 

VII ОДБОРНИЧКА ПИТАЊА 

 

 Чланом 187. Пословника о раду Скупштине општине Дервента („Службени гласник 

општине Дервента“ број: 9/17 и „Службени гласник града Дервента“, број 6/21) који се 

примјењивао до ступања на снагу Пословника о раду Скупштине града Дервента 

(„Службени гласник града Дервента“, број 24/21), прописано је да одборник има право 

да постави одборничко питање Градоначелнику, другим градским функционерима, 

начелницима одјељења Градске управе и директорима јавних установа или 

руководиоцима јавних предузећа и институција, из њихове надлежности. Одборничко 

питање се може поставити усмено у оквиру „Актуелног часа“  на сједници Скупштине 

или у писаном облику између сједница.  

 Уколико се одборничко питање постави  између сједница у писаној форми, 

секретар Скупштине града,  одборничко питање доставља Градоначелнику, односно 

другим лицима којима је питање постављено. Рок за достављање одговора на писмено 

постављено питање је 15 дана, односно 30 дана уколико је потребно утврдити више 

чињеница или сачинити сложенију анализу.  

 Одговоре на усмено постављана питања у оквиру  „Актуелног часа“ давао је 

Градоначелник и начелници одјељења Градске управе. Ако одговор на одборничко 

питање није дат на сједници на којој је постављено, одговор се могао дати у писаној 

форми у року од 15, односно 30 дана. 

 

 У 2021. години на 10 редовних сједница, у оквиру „Актуелног часа“ , постављена 

су   72  усмена питања од стране  одборника.  

 Питање у писаној форми Одјељењу за стамбено-комуналне послове и Одјељењу за 

просторно уређење поставио је у име Клуба одборника СДС предсједник Перо Ђурић, 

24.08. 2021. године. 

 

  Усмена питања у току „Актуелног часа“ постављао је 21 одборник, а  одговоре на 

постављена питања коментарисало је 10 одборника, укупно 30 пута.  Питања у току 

Актуелног часа, постављали су: Давор Симић (6 питања и 1 коментар на одговор); Маја 

Пјерановић ( 6 питања), Славко Томаш (1 питање), Игор Новић (2 питања и 2 коментара 

на одговор), Дарко Бећаревић ( 6 питања и 3 коментара на одговор), Слободанка 

Миљевић (1 питање), Перо Ђурић ( 8 питања и 6 коментара на одговор); Бранко 

Катанић (7 питања и 5 коментара на одговор), Витомир Пиваш (1 питање), Божидар 

Савовић ( 2 питања и 1 коментар на одговор), Жељко Наградић ( 1 питање и 1 коментар 

на одговор), Милорад Новаковић (2 питања и 2 коментар на одговор), Славен Гојковић 

(2 питања), Мирко Земуновић ( 2 питања), Бојан Радановић (1 питање), Сања Димитрић 

(8 питања и 4 коментара на одговор),  Мирко Петрић (6 питања и 4 коментара на 

одговор), Славко Бојанић (1 питање), Дејан Пјерановић ( 2 питања), Никола Нединић (1 

питање), Зоран Милојевић (1 питање) и Синиша Јефтић ( 3 питања и 2 коментара). 

 У току Актуелног часа одборник Славко Томаш је два пријавио повреду 

Пословника, Маја Пјерановић, Славен Гојковић и Бранко Катанић су по једном 

пријавили повреду Пословника у току Актуелног часа. 

Сва одборничка питања постављена усмено у току Актуелног часа преузета су у 

записник са  сједнице на којој су постављена, као и одговори на постављена питања. 
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VIII      АКТИВНОСТИ УНУТРАШЊИХ ОРГАНИЗАЦИОНИХ ТИЈЕЛА           

              СКУПШТИНЕ ГРАДА   

 

1. Колегијум Скупштине    

 

       Колегијум Скупштине оснива се у циљу унапређења ефикасности рада 

Скупштине града, кога чине: предсједник и потпредсједници Скупштине града, 

предсједници  клубова одборника у Скупштини, одборник странке која нема основан 

клуб одборника и независни одборници.  

  На сједницама Колегијума учествује Градоначелник, замјеник Градоначелника, 

секретар Скупштине, а по позиву предсједника Скупштине сједницама могу 

присуствовати, начелници одјељења  Градске управе и овлашћени представници јавних 

предузећа и установа чији је оснивач Град, без права одлучивања 

 На сједнице Колегијума се позивају представници ЈП „Дервентски лист и Радио 

Дервента“ д.о.о. Дервента који прате рад Колегијума.  

           Колегијум Скупштине: 

 

 1) утврђује приједлог Програма рада Скупштине,  

     2) координира рад радних тијела Скупштине и сарадњу Скупштине и њених радних 

тијела,  

 3) осигурава сарадњу Скупштине и органа Градске управе, прати извршавање одлука 

и закључака Скупштине и извршавање Програма рада Скупштине,  

     4) руководи и координира активностима у припреми сједница Скупштине,  

     5) руководи и координира активностима у припреми и утврђивању приједлога 

дневног реда сједнице Скупштине, 

    6) усаглашава оквирни план одржавања сједница Скупштине као и термине 

одржавања скупштинских засиједања,  

    7) предлаже предсједнику Скупштине питања која је потребно уврстити на дневни 

ред, 

    8) усклађује активности Скупштине, Градоначелника и других представника органа 

извршне власти, одговорних за извршавање закључака, одлука Скупштине и за 

реализацију Програма рада Скупштине, 

    9) разматра информације о извршавању закључака, одлука и Програма рада 

Скупштине.  

 

             Сједнице Колегијума одржавају се према потреби, а најмање једанпут између 

двије  сједнице Скупштине, а сједнице Колегијума сазива и  предсједава им 

предсједник Скупштине града, кога, у случају његове одсутности или спријечености, 

замјењује један од потпредсједника Скупштине града. 

  У извјештајном периоду одржано је 9 сједница Колегијума Скупштине града 

ради усаглашавања приједлога дневног реда и  датума одржавања сједница Скупштине, 

али и о осталим питањима која су била актуелна. 

 

 Сједнице Колегијума Скупштине општине/града су одржане:   

          

- 1. сједница Колегијума Скупштине општине  одржана је 04.02.2021. године; 

- 2. сједница Колегијума Скупштине града одржана је 09.03.2021. године; 

- 3. сједница Колегијума Скупштине града одржана је 01.04.2021. године; 

- 4. сједница Колегијума Скупштине града одржана је 14.05.2021. године; 
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- 5. сједница Колегијума Скупштине града одржана је 14.06.2021. године; 

- 6. сједница Колегијума Скупштине града одржана је 05.07.2021. године; 

- 7. сједница Колегијума Скупштине града одржана је 17.09.2021. године; 

- 8. сједница Колегијума Скупштине града одржана је 01.11.2021. године; 

- 9. сједница Колегијума Скупштине града одржана је 02.12.2021. године. 

 

 Послије сваке сједнице Колегијума Скупштине града,  Закључак о датуму и 

термину одржавања наредне сједнице Скупштине града, са усаглашеним темама за 

приједлог дневног реда, достављан је: Градоначелнику, замјенику Градоначелника, 

одјељењима Градске управе и Стручној службе Градоначелника,  клубовима одборника 

и одборницима странака које немају основан клуб одборника, као и другим 

обрађивачима и предлагачима усаглашених питања за приједлог дневног реда сједнице.  

 

2. Клубови одборника   

 

      Након конституисања Скупштине општине Дервента у мандатном сазиву 2020.- 

2024. године, образовано  је  пет (5) клубова одборника, која су дјеловала до краја  

2021. године и то:  

 

1. Клуб одборника СНСД,  кога чини 8 одборника, предсједник Клуба је Славко 

Томаш, а замјеник предсједника Клуба одборника је Маја Пјерановић. У току 

2021. године дошло је до измјене у саставу Клуба одборника СНСД, умјесто 

Синише Јефтића којем је престао мандат одборника са 12.07.2021. године, нови 

члан Клуба одборника је постао Момчило Тривуновић, којем је додијељен 

мандат одборника; 

2. Клуб одборника СДС, кога чини 6 одборника, предсједник Клуба је Перо 

Ђурић, замјеник предсједника Клуба је Витомир Пиваш. У току 2021. године 

Клубу одборника СДС-а прикључио се самостални одборник Славко Бојанић, 

тако да је Клуб одборника СДС бројао 7 одборника. 

3. Клуб одборника ДНС-СПС- ХС БиХ,  који је имао 4  одборника, предсједник 

Клуба је Дејан Пјерановић а замјеник предсједника Клуба је био Никола 

Нединић. У току 2021. године Клубу одборника ДНС-СПС-ХС БиХ, прикључио 

је самостални одборник Мирко Земуновић, тако да је Клуб до краја 2021. 

године бројао 5 одборника; 

4. Клуб одборника ПДП, кога чини 3 одборника, предсједник Клуба је Мирко 

Петрић, замјеник предсједника Клуба је Душко Вујичић; 

5. Клуб одборника СП,  кога чини три одборника, предсједник Клуба је Славен 

Гојковић, а замјеник предсједника Клуба је Бојан Земуновић. 

 

 Сједнице клубова одборника углавном се одржавају у сједиштима 

парламентарних политичких странака, тако да немамо опширније информације о раду 

клубова одборника. По одређеним питањима која су била на дневном реду сједница, 

предсједник клуба или овлашћени представник клуба је, у име клуба, износио ставове о 

тим питањима. 

 

3. Радна тијела Скупштине града 

 

 Чланом 41. Пословника о раду  Скупштине града Дервента,  прописано је да 

Скупштина града може за разматрање питања из надлежности Скупштине,  предлагања 

и разматрања аката, као и за проучавање и разматрање других питања, основати  
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комисије, одборе и савјете као стална и повремена радна тијела Скупштине (у даљем 

тексту: радна тијела ). 

 Стална радна тијела Скупштине града основана су Пословником о раду 

Скупштине општине/града, а повремена радна тијела се оснивају посебном одлуком 

Скупштине, којом се утврђује дјелокруг рада, овлашћења и састав радног тијела.  

 Пословником о раду Скупштине општине/града основано  је 15 сталних радних 

тијела, и то 6 комисија, 6 одбора и 3 савјета, а о  раду сталних радних тијела, 

Скупштини града се подноси посебан извјештај. 

 

           3.1. Повремена радна тијела Скупштине града 

 

Скупштина града Дервента у 2021. години основала је сљедећа повремена радна 

тијела која су именована  на вријеме трајања мандата Скупштине или до завршетка 

послова и задатака за која су и основана и  то: 

 

1. Комисију за спровођење тајног гласања за избор предсједника Скупштине 

општине Дервента, 

2. Комисију за спровођење тајног гласања за избор потпредсједника Скупштине 

општине Дервента, 

3. Комисију за спровођење јавног конкурса за избор и именовање секретара 

Скупштине општине Дервента, 

4. Комисију за примопредају дужности између предсједника Скупштине општине 

Дервента након престанка мандата, 

5. Комисију за примопредају дужности између руководећих службеника Општинске 

управе Дервента након престанка мандата, 

6. Комисију за избор по јавном конкурсу за именовањa у Јавној здравственој 

установи Дом здравља Дервента, 

7. Комисију за избор по јавном конкурсу за именовања у Јавној установи 

Геронтолошки центар Дервента, 

8. Комисију за избор по јавном конкурсу за именовања у Јавној установи 

„Туристичка организација општине Дервента”, Дервента, 

9. Комисију за спровођење поступка по Јавном огласу за именовање једног члана 

Градске изборне комисије Дервента, 

10. Комисију за избор по јавном конкурсу за именовањa у Јавној установи „Центар за 

социјални рад Дервента” Дервента, 

11. Комисију за спровођење јавног надметања, 

12. Савјет за израду измјене дијела Регулационог плана „“ГАКОВАЦ“, 

13. Комисију за примопредају дужности између именованих лица у Јавној установи 

Геронтолошки центар Дервента након престанка мандата, 

14.  Комисију за примопредају дужности између именованих лица у Јавној установи 

„Туристичка организација општине Дервента”, Дервента након престанка мандата, 

15.  Комисију за избор по јавном конкурсу за именовањa у Јавној установи „Центар за 

културу” Дервента, 

16. Комисију за избор по јавном конкурсу за именовањa у Јавној предшколској 

установи „Трол” Дервента, 

17. Комисију за избор по јавном конкурсу за именовања у Јавној установи „Спортски 

центар” Дервента, 

18. Савјет за израду измјене дијела Регулационог плана ''ЦЕНТАР ИСТОК-ЦЕНТАР 

ЗАПАД-БЛОК ЗАПАД'', 
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19.  Комисију за примопредају дужности између именованих лица у Јавној 

здравственој установи Дом здравља Дервента након престанка мандата. 

   

Активности у 2021. години имала су радна тијела која је именовала Скупштина 

града и то: 

- Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање секретара 

Скупштине општине Дервента, која је одржала 2 сједнице, 

- Комисија за спровођење поступка по Јавном огласу за именовање једног члана 

Градске изборне комисије Дервента, која је одржала 3 сједнице, 

- Комисија за избор по јавном конкурсу за именовања у Јавној установи 

Геронтолошки центар Дервента, која је одржала 2 сједнице, 

- Комисија за избор по јавном конкурсу за именовања у Јавној установи 

„Туристичка организација општине Дервента”, Дервента, која је одржала 3 сједнице, 

-  Комисија за избор по јавном конкурсу за именовањa у Јавној здравственој 

установи Дом здравља Дервента, која је одржала 2 сједнице, 

- Комисија за избор по јавном конкурсу за именовањa у Јавној предшколској 

установи „Трол” Дервента, која је одржала 2 сједнице, 

- Комисијa за избор по јавном конкурсу за именовања у Јавној установи „Спортски 

центар” Дервента, која је одржала 2 сједнице (Комисија није окончала поступак), 

- Комисија за избор по јавном конкурсу за именовањa у Јавној установи „Центар за 

културу” Дервента, која је одржала 1. сједницу (Комисија није окончала поступак), 

- Савјет за израду измјене дијела Регулационог плана „Центар Исток-Центар Запад-

Блок Запад“, који је одржао 1 стручну расправу, 

- Савјет за израду Урбанистичког плана за урбано подручје општине Дервента, који 

је одржао 1 стручну расправу (Савјет за израду Урбанистичког плана за урбано 

подручје општине Дервента именован је 2018. године). 

  

 Чланови повремених  радних тијела у складу са чланом 7. Одлуке о висини 

одборничког додатка за вршење одборничке дужности и висини накнаде за рад радних 

тијела Скупштине града Дервента („Службени гласник града Дервента“, број 13/21) 

имају право на накнаду за рад када присуствују сједницама истих у висини од 7% од 

висине одборничке накнаде, што је у 2021. години износило 35,00 КМ. У складу са 

чланом 7. став 2. Одлуке, накнада се не исплаћује члановима сталних и повремених 

радних тијела који су службеници Градске управе Града Дервента или јавних установа 

чији је оснивач Град, уколико се сједнице одржавају за вријеме радног времена. 

 За рад повремених радних тијела у 2021. години, из Буџета града исплаћене су 

накнаде у износу од  2.546,32 КМ. 

 

 

IX       СУДСКИ СПОРОВИ ПРОТИВ АКАТА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 

         1.  Управни спорови против коначних управних аката 

  

 Рјешења Скупштине града Дервента, која имају својство управног акта (рјешења 

из управног поступка), су коначна и против истих се не може изјавити жалба, али се 

може покренути управни спор у складу са Законом о управним споровима. 

 У 2021. години против коначних рјешења Скупштине града Дервента покренуто је 

8 управних спорова и то: 

1.1. Управни спор по тужби Милојевић Зорана, број: 13 0 U 006486 21 U који је 

покренут пред Окружним судом у Добоју ради поништења рјешења Скупштине града 
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Дервента број: 01-111-112/21 од 25.06.2021. године, којим се тужилац разријешава 

дужности замјеника предсједника Одбора за прећење примјене Кодекса понашања 

Скупштине града Дервента. 

У овом управном спору, Окружни суд у Добоју донио је Пресуду број: 13 0 U 006486 21 

U од 28.02.2022. године, којом се тужба Милојевић Зорана уважава и Рјешење 

Скупштине града Дервента број: 01-111-112/21 од 25.06.2021. године поништава. 

1.2. Управни спор по тужби Радановић Бојана, број: 13 0 U 006487 21 U који је 

покренут пред Окружним судом у Добоју ради поништења рјешења Скупштине града 

Дервента број: 01-111-108/21 од 25.06.2021. године, којим се тужени разрјешава 

дужности члана Комисије за награда и признања Скупштине града Дервента. 

У овом управном спору,Окружни суд у Добоју донио је Пресуду број:  13 0 U 006487 21 

U од 04.03.2022. године, којом се тужба Радановић Бојана уважава и Рјешење 

Скупштине града Дервента број: 01-111-108/21 од 25.06.2021. године поништава. 

1.3. Управни спор по тужби Рашић Дејана, број: 13 0 U 006493 21 U који је покренут 

пред Окружним судом у Добоју ради поништења рјешења Скупштине града Дервента 

број: 01-111-105/21 од 25.06.2021. године, којим се тужилац разрјешава дужности члана 

Управног одбора Јавне установе „Спортски центар“ Дервента. 

У овом управном спору, Окружни суд у Добоју донио је Пресуду број: 13 0 U 006493 21 

U од 03.03.2022. године, којом се тужба Рашић Дејана уважава и Рјешење Скупштине 

града Дервента број: 01-111-105/21 од 25.06.2021. године поништава. 

1.4. Управни спор по тужби Суботић Огњена, број: 13 0 U 006492 21 U који је покренут 

пред Окружним судом у Добоју ради поништења рјешења Скупштине града Дервента 

број: 01-111-105/21 од 25.06.2021. године, којим се тужилац разрјешава дужности члана 

Управног одбора Јавне установе „Спортски центар“ Дервента. 

У овом управном спору, Окружни суд у Добоју донио је Пресуду број: 13 0 U 006492 21 

U од 14.03.2022. године, којом се тужба Суботић Огњена уважава и Рјешење 

Скупштине града Дервента број: 01-111-105/21 од 25.06.2021. године поништава. 

1.5. Управни спор по тужби Радановић Јасмине, број: 13 0 U 006546 21 U који је 

покренут пред Окружним судом у Добоју ради поништења рјешења Скупштине града 

Дервента број: 01-111-128/21 од 16.07.2021. године, којим се тужилац разрјешава 

дужности члана Управног одбора Јавне установе „Центар за културу“ Дервента. 

У овом управном спору, а по тужби Радановић Јасмине, Окружни суд у Добоју није 

донио пресуду.  

1.6. Управни спор по тужби Тешендић Миодрага, број: 13 0 U 006511 21 U који је 

покренут пред Окружним судом у Добоју ради поништења рјешења Скупштине града 

Дервента број: 01-111-110/21 од 25.06.2021. године, којим се тужилац разрјешава 

дужности члана Одбора за праћење примјене Кодекса понашања Скупштине града 

Дервента. 

У овом управном спору, а по тужби Тешендић Миодрага, Окружни суд у Добоју није 

донио пресуду.  

 

1.7. Управни спор по тужби Пукета Јована, број: 13 0 U 006547 21 U који је покренут 

пред Окружним судом у Добоју ради поништења рјешења Скупштине града Дервента 

број: 01-111-127/21 од 16.07.2021. године, којим се тужилац разрјешава дужности члана 

Управног одбора Јавне установе „Туристичка организација општине Дервента“ 

Дервента. 

У овом управном спору, Окружни суд у Добоју донио је Пресуду број: 13 0 U 006547 21 

U од 02.03.2022. године, којом се тужба Пукета Јована уважава и Рјешење Скупштине 

града Дервента број: 01-111-127/21 од 16.07.2021. године поништава. 
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1.8. Управни спор по тужби Додиг Пијетловић Ђурђе, број: 13 0 U 006529 21 U који је 

покренут пред Окружним судом у Добоју ради поништења рјешења Скупштине града 

Дервента број: 01-111-122/21 од 16.07.2021. године, којим се тужилац разрјешава 

вршиоца дужности директора Јавне установе Геронтолошки центар Дервента. 

У овом управном спору, Окружни суд у Добоју донио је Пресуду број: 13 0 U 006529 21 

U од 03.03.2022. године, којом се тужба  Додиг Пијетловић Ђурђе одбија као 

неоснована. 

 

 Пред Врховним судом Републике Српске  не води се ниједан управни спор против 

аката Скупштине града Дервента. 

 

 2. Поступци пред Уставним судом Републике Српске   

             

 Пред Уставним судом Републике Српске не води се ни један поступак за оцјену 

уставности и законитости општих аката Скупштине града Дервента. 

 

  3. Поступци пред Уставним судом Босне и Херцеговине 

 

 Пред Уставним судом Босне и Херцеговине не води се ни један поступак по 

апелацијама против аката Скупштине града Дервента. 

 

     

X   ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ЗА ПОТРЕБЕ РАДА СКУПШТИНЕ И РАДНИХ 

ТИЈЕЛА СКУПШТИНЕ 

 

          У току 2021. године, секретар Скупштине града и два извршиоца чији су послови 

систематизовани у оквиру Одјељења за општу управу, обављали су  стручне и 

административне послове за сједнице Скупштине града, Колегијума Скупштине града, 

за сједнице сталних и повремених радних тијела, припремали нацрте, односно, 

приједлоге одлука и других општих прописа и појединачних аката које је донијела 

Скупштина града у 2021. години, а које нису биле у надлежности других одјељења и 

служби.     

У складу са чланом 86. став 3. Закона о локалној самоуправи, секретар 

скупштине уређује службено гласило јединице локалне самоуправе и одговоран је за 

његов садржај.   У 2021. години је издато је 26 бројева Службеног гласника, од чега су 

прва четири броја издата као  „Службени гласник општине Дервента“, а преостала 22 

броја као „Службени гласник града Дервента“. У „Службеном гласнику општине 

Дервента“ и „Службеном гласнику града Дервента“ објављени су општи акти органа 

града Дервента, Скупштине града и Градоначелника, сви појединачни акти Скупштине 

града, као и појединачни  акти Градоначелника којима се одлучивало о избору, 

именовању, постављењу и разрјешењу, а остали појединачни акти Градоначелника, 

када је тим актима прописано да ће се објавити. У „Службеном гласнику града 

Дервента“, објављивани су и општи акти појединих радних тијела Скупштине града 

Дервента, акти Градске управе Града Дервента који су достављени на објављивање,  

као и други акти у складу са посебним законом. 

У 2021. години, у 26 издатих бројева „Службеног гласника општине Дервента“ и 

„Службеног гласника града Дервента“ , објављена су 452  акта.  

Службени гласник општине Дервента се од 2009. године, објављује у pdf. 

формату на званичнoj интернет страници општине Дервента www.derventa.ba. 

http://www.derventa.ba/
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У складу са чланом 86. став 4. Закона о локалној самоуправи, секретар 

Скупштине града достављао је Министарству управе и локалне самоуправе, службене 

гласнике општине Дервента и службене гласнике града Дервента. 

 

XI  ЈАВНОСТ РАДА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 

 Јавност рада Скупштине града као једног од органа Града Дервента, уређена је 

Законом о локалној самоуправи, Статутом Града Дервента и  Пословником о раду  

Скупштине града Дервента. 

  Сједнице Скупштине, комисија, одбора и савјета су јавне, ако није другачије 

предвиђено законом. Сједници Скупштине могу присуствовати заинтересовани 

грађани, на начин и под условима прописаним Пословником о раду Скупштине града 

Дервента.  

             Скупштина града обезбјеђује јавност рада редовним давањем информација 

средствима јавног информисања, редовним одржавањем конференција за штампу, 

обезбјеђивањем  услова за неометано информисање јавности о извршавању послова из 

своје надлежности и подношењем јавности годишњег извјештаја о свом раду у којем се 

пореде постигнути резултати са планираним програмским циљевима. 

 У складу са законом, Статутом и Пословником о раду Скупштине града, сви 

општи и појединачни акти Скупштине града Дервента се обавезно објављују у 

„Службеном гласнику града Дервента“, а изузетно и у „Службеном гласнику Републике 

Српске „ када је то прописано посебним законом.  

„Службени гласник општине Дервента“ се  од почетка 2018. године, штампа у 25 

примјерака и то 20 на ћириличном и 5 примјерака на латиничном писму. „Службени 

гласник града Дервента“ поставља се у pdf. формату на званичну интернет страницу 

Града Дервента и може се бесплатно преузети.  

  

Од почетка 2009. године, на званичној интернет страници општине Дервента 

(www.derventa.ba) редовно су се објављивали позиви и материјали за сједнице 

Скупштине општине.  Од марта 2021. године на службеној интернет странци Града 

Дервента настављена је пракса објављивања позива, тј. најава сједница Скупштине 

града Дервента и објављивање материјала за сједнице Скупштине града. 

Представницима јавног информисања осигурава се слободан приступ 

сједницама Скупштине и њених тијела у складу са просторним могућностима. 

Сједнице Скупштине града Дервента редовно прате представници штампаних и 

електронских медија, а акредитованим средствима информисања редовно се достављају 

позиви и материјали за сваку сједницу Скупштине. У складу са евиденцијом која се 

води у  Скупштини града,  акредитовани су представници 1 штампаног и 3 електронска  

медија.  

Чланом 98. став 4. Статута Града Дервента, прописано је да Скупштина  може 

одлучити да се њене сједнице преносе путем електронских медија.  

У Буџету града Дервента за 2021. годину, планирана су средства за директан 

цјелодневни пренос рада Скупштине у износу од 6.000,00 КМ. Након спроведеног 

поступка јавне набавке за пренос сједница Скупштине путем yu-tube канала, од 8. 

сједнице Скупштине града Дервента која је одржана 1. октобра 2021. врши се директан 

пренос сједница Скупштине града Дервента. 
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XII        АКТИВНОСТИ  СКУПШТИНE ГРАДА  У ФУНКЦИЈИ 

              СКУПШТИНЕ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ДЕРВЕНТСКИ ЛИСТ И РАДИО     

              ДЕРВЕНТА“ 

 

 Чланом 13. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Јавног предузећа „Дервентски 

лист и Радио Дервента“ Дервента, прописано је да послове Скупштине предузећа 

обавља Скупштина општине Дервента, а од марта 2021. Скупштина града Дервента. 

Сједнице Скупштине предузећа, одржавале су се на крају редовних сједница 

Скупштине града са посебно назначеним тачкама дневног реда о којима Скупштина 

града одлучује у функцији Скупштине предузећа. 

 У функцији Скупштине Јавног предузећа „Дервентски лист и Радио Дервента“ , 

Скупштина града Дервента  је у извјештајном периоду,  разматрала 9 тачака дневног 

реда и донијела акте из надлежности Скупштине овог предузећа. 

  

XIII  ПРОСТОРНИ И ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА РАД СКУПШТИНЕ   

  ГРАДА 

 

           Рад Скупштине града Дервента у 2021. години, пратили су проблеми око 

обезбјеђивања простора и техничких услова за нормалан рад и функционисање 

Скупштине, због пандемије изазване вирусом SARS- CoV-2 и обољења COVID-19, јер 

се у сали за скупштинска засиједања нису могле испоштовани све прописане мјере за 

заштиту од болести изазване вирусом корона, што подразумијева обавезну дистанцу, 

односно физичко растојање учесника на сједници. Сједнице Скупштине града су се, 

одржавале у великој сали Јавне установе „Центар за културу“ Дервента, која није 

прилагођена потребама рада града, што је представљало већи проблем и незадовољство 

одборника Скупштине града. Из тих разлога у току 2021. године, првих 5 сједница, те 9. 

и 10. сједница су одржане  у великој сали Јавне установе „Центар за културу“ Дервента, 

затим су 6,7. и 8. сједница одржане у скупштинској сали, док је 5. сједница одржана у 

малој сали ЈУ Центар за културу Дервента 

   

 У току 2021. години било је проблема у функционисању конференцијског 

система, те због квара одређеног броја микрофонских јединица (које се више не могу 

набавити на тржишту), електронско гласање одборника је ван употребе. Микрофони за 

дискусију су били у употреби  и снимање цијелог тока сједница Скупштине града 

Дервента, али обзиром да се ради о техници која је већ дуже вријеме у употреби, 

требало би озбиљно размотрити могућност набавке новог конференцијског система, јер 

се већ дешавало да се систем након наглог прекида електричне енергије не може 

покренути, па се проналази алтернативни начин како би се систем покренуо, а додатни 

проблем који се појављује јесте тај, да се на тржишту више не могу наћи резервни 

дијелови за конференцијски систем, који се оштете или покваре, као што је већ сад 

евидентан проблем са микрофонским јединицама.  

Кад су у питању технички услови за рад и праћење рада Скупштине од  стране 

средстава информисања и даље је актуелан проблем неадекватних  услова за 

представнике медија у скупштинској сали, што је  био проблем и у претходном 

извјештајном периоду. Тренутно се и даље примјењује привремено рјешење до 

адекватног рјешења, за које је, потребно обезбиједити одређена финансијска средства 

чим објективне околности то буду дозвољавале. 
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XIV        ЗАВРШНИ ДИО 

 

 Ово што је напријед наведено у извјештају може послужити као солидна основа за 

вођење расправе о раду Скупштине града у извјештајном периоду уз давање приједлога 

и сугестија за даљи ефикаснији рад Скупштине града Дервента, Колегијума Скупштине 

града,  радних тијела Скупштине  и клубова одборника у Скупштини града. 

         У  извјештајном периоду није било проблема са обезбјеђивањем кворума за рад 

Скупштине.  

 Присуство одборника сједницама Скупштине општине/града је приказано у 

табели која је саставни дио овог извјештаја. На 10 сједница Скупштине била су укупно 

3 оправдана изостанка, неоправданих изостанака одборника са сједница Скупштине у 

извјештајном периоду није било. У односу на 2020. годину, у 2021. години 

евидентирано је 12 оправданих изостанака мање. 

Из табеларног прегледа присуства се види да је 26 одборника било присутно на 

свим сједницама Скупштине града, да су  3 одборника по једном правдала одсуство са  

сједнице. 

 У 2021. години било је измјена у саставу одборника Скупштине града Дервента, 

Синиша Јефтић  поднио је оставку на мандат одборника, а замјенски мандат је 

додијељен Момчилу Тривуновићу. 

 У складу са чланом 3. став 2. Одлуке о висини одборничког додатка за вршење 

одборничке дужности и висини накнаде за рад радних тијела Скупштине града 

Дервента, у случајевима оправданог изостанка са сједница Скупштине, одборнику се 

одборнички додатак умањује за 10%, а средства од умањења одборничког додатка, 

преусмјерена су као помоћ Удружењу дјеце са потребним потребама „Сунце“ из 

Дервенте, у складу са Закључком Скупштине. 

   Одборнички додатак за вршење одборничке дужности за рад одборника 

исплаћиван је  износу од 500,00 КМ мјесечно за одборнике, а за предсједнике клубова 

одборника у износу од 540,00 КМ.   

 У  2021. години на име одборничког додатка исплаћено је укупно 281.659,11 КМ. 

           Од осталих накнада које се исплаћују из Буџета Града Дервента из ПЈ 

Скупштина града, кад су у питању одборници и радна тијела Скупштине града,  у 2021. 

години исплаћено је одборницима на име накнаде за присуство  вјенчањима у својству 

службеног лица 3.497,02 КМ , за рад сталних радних тијела  17418,98 КМ и за рад 

повремених радних тијела 2.546,32 КМ.  

 Одбор за жалбе Града Дервента у 2021. години је одржао 4 сједницe и за рад 

чланова Одбора за жалбе исплаћено је укупно 1.984,13 КМ. 

 За расходе Градске изборне комисије у 2021. години, исплаћено је укупно 

17.418,98 KM.  

 Укупно је из Буџета града Дервента у оквиру ПЈ Скупштина града, у 2021. 

години,  за одборнички додатак и остале  накнаде одборницима и члановима радних 

тијела Скупштине града, расходе Градске изборне комисије и Одбора за жалбе, 

исплаћено  324.951,00 КМ. 

          У прилогу овог извјештаја доставља се табеларни преглед присуства одборника 

сједницама Скупштине града у овом извјештајном периоду.   

ОБРАЂИВАЧ:                                                                                    ПРЕДЛАГАЧ: 

Одјељење за општу управу и                                                           ПРЕДСЈЕДНИК  

секретар Скупштине  Града                                                        СКУПШТИНЕ ГРАДА  

                                                                                                  

             Бојан Радановић 



П  Р  Е  Г  Л  Е Д 

присуства одборника сједницама СГ Дервента у периоду 01.01.21. – 31.12. 2021. године 

 

 
Р.бр. 

 
ПРЕЗИМЕ И ИМЕ 

1.сј. 
2022. 

2.сј. 
2022. 

3.сј. 
2022. 

Наставак 

3.сјед. 
4.сј. 

2022. 
5.сј. 

2022. 
6.сј. 

2022. 
7.сј. 

2022. 
8.сј. 

2022. 
9.сј. 

2022. 
10.сј. 
2022. 

12.01. 19.02. 19.03. 12.04. 29.04. 27.05. 25.06. 16.07. 01.10. 12.11. 14.12 
1. ДАВОР СИМИЋ 

 

+ + + + + + + + + + + 

2 МАЈА ПЈЕРАНОВИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

3. СИНИША ЈЕФТИЋ 

 

+ + + + + + + / / / / 

3А МОМЧИЛО ТРИВУНОВИЋ 

 

/ / / / / / / / + о + 

4. МИЛЕНКО ПУЉАНОВИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

5. СЛАВКО ТОМАШ 
 

+ + + + + + + + + + + 

6. ИГОР НОВИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

7. ДАРКО БЕЋАРЕВИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

8. СЛОБОДАНКА МИЉЕВИЋ 

 

+ + + + + + + + + + + 

9. ПЕРО ЂУРИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

10. БРАНКО КАТАНИЋ 

 

+ + + + + + + + + + + 

11. ВИТОМИР ПИВАШ 
 

+ + + + + + + + + + + 

12. 

 

БОЖИДАР САВОВИЋ + + + + + + + + + + + 

13. ЖЕЉКО НАГРАДИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

14. МИЛОРАД НОВАКОВИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

15. СЛАВЕН ГОЈКОВИЋ 

 

+ + + + + + + о + + + 
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Р.бр ПРЕЗИМЕ И ИМЕ 1.сј. 
2022. 

 

2.сј. 
2022. 

 

3.сј. 
2022. 

 

+ 4.сј. 
2022. 

5.сј. 
2022. 

 

6.сј. 
2022. 

 

7.сј. 
2022. 

 

8.сј. 
2022. 

 

9.сј. 
2022. 

 

10.сј. 
2022. 

 
12.01. 19.02. 19.03. + 29.04. 27.05. 25.06. 16.07. 01.10. 12.11. 14.12. 

16. БОЈАН ЗЕМУНОВИЋ + + + + + + + + + + + 

17. МИРКО ЗЕМУНОВИЋ 

 

+ + + + + + + + + + + 

18. БОЈАН РАДАНОВИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

19. САЊА ДИМИТРИЋ 

 

+ + + + + + + + + + + 

20. МИРКО ПЕТРИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

21. ДУШКО ВУЈИЧИЋ 

 

+ + + + + + + + + + + 

22. МИОДРАГ ТЕШЕНДИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

23. СЛАВКО БОЈАНИЋ 

 

+ + + + + + + + + + + 

24. ДЕЈАН ПЈЕРАНОВИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

25. ДРАГО СИМИЋ 

 

+ + + + + + + + + + + 

26. НИКОЛА НЕДИНИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

27. ЗОРАН МИЛОЈЕВИЋ 
 

+ + + + + + + + + + + 

28.  МАРИНКО НИКОЛАШ 

 

+ + + + + + + + + + + 

29.  
 

МАРИЈАН КЉАЈИЋ + + + + + + о + + + + 

 

 


